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АДМИНИСТРАЦИЯ
МИХАЙЛОАННЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
СОВЕТСКОГО РАЙОНА 
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «16»мая  2022 года        № 29
Об утверждении отчетов о реализации муниципальных программ

Михайлоанненского  сельсовета Советского района  по результатам 2021г.
          В соответствии с постановлением Администрации Михайлоанненского сельсовета Советского района Курской области от 01.11.2014 г. № 60 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Михайлоанненского сельсовета Советского района Курской области», Администрация Михайлоанненского сельсовета Советского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Утвердить отчеты по  муниципальным программам Михайлоанненского сельсовета Советского района  по результатам 2021г.  согласно приложениям  к настоящему постановлению.
          2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

         3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования  «Михайлоанненский сельсовет» Советского района Курской области и в сети «Интернет».

Глава Михайлоанненского сельсовета           
Советского района                                                                      С.В. Буланова
Отчет 

об исполнении плана реализации муниципальной программы Михайлоанненского сельсовета  «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах в  муниципальном образовании «Михайлоанненский   сельсовет»

Советского района Курской области  на 2020-2022гг» по состоянию за 2021 год
	№ п/п
	Наименование 

основного мероприятия,

мероприятия ведомственной целевой программы,

контрольного события программы
	Ответственный 
 исполнитель  
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Результат 

реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала   
реализации 
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации  
мероприятия, 
наступления  
контрольного 
события
	Расходы бюджета Михайлоанненского сельсовета на реализацию муниципальной      
программы, тыс. руб.
	Заключено   
контрактов на отчетную дату, тыс. руб.   


	
	
	
	
	
	
	предусмотрено

муниципальной программой
	факт на отчетную дату 
	

	1
	2
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Подпрограмма 1 «Обеспечение комплексной безопасности жизнедеятельности населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, стабильности техногенной обстановки»

	1.1    
	Основное  мероприятие                    
	
	
	
	
	37,0
	15,5
	

	1.1.1  
	«Работа по первичным мерам противопожарной безопасности и  защите населения и территорий муниципального образования «Михайлоанненский сельсовет» от чрезвычайных ситуаций»
	Администрация Михайлоанненского сельсовета
	уменьшение количества пожаров на территории Михайлоанненского сельсовета, улучшение работы по предупреждению правонарушений на водных объектах
	01.01.2021
	31.12.2021
	37,0
	15,5
	

	1.1.2
	Закупка товаров ,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	
	
	
	
	37,0
	15,5
	

	1.2
	Контрольное   событие
программы     
	
	
	X
	01.01.2022г.
	X
	X
	X


                                                                                                                                                                 Отчет 

об исполнении плана реализации муниципальной программы Михайлоанненский сельсовета  «Развитие и укрепление материально-технической базы муниципального образования «Михайлоанненский сельсовет Советского района Курской области» на 2020-2022 г» по состоянию за 2021 год

	№ п/п
	Наименование 

основного мероприятия,

мероприятия ведомственной целевой программы,

контрольного события программы
	Ответственный 
 исполнитель  
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Результат 

реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала   
реализации 
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации  
мероприятия, 
наступления  
контрольного 
события
	Расходы бюджета Михайлоанненский сельсовета на реализацию муниципальной      
программы, тыс. руб.
	Заключено   
контрактов на отчетную дату, тыс. руб.   


	
	
	
	
	
	
	предусмотрено

муниципальной программой
	факт на отчетную дату 
	

	1
	2
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Подпрограмма 1 « Материально- техническое обеспечение учреждений и формирование имиджа Михайлоанненского сельсовета Советского района Курской области на 2020-2022гг»

	1.1    
	Основное  мероприятие                    
	
	
	
	
	430,7
	135,1
	

	1.1.1  
	«Материально- техническое обеспечение учреждений и формирование имиджа Михайлоанненского сельсовета Советского района Курской области»
	Администрация Михайлоанненского сельсовета
	Материально-техническое обеспечение учреждений муниципального образования
	01.01.2021
	31.12.2021
	
	
	

	1.1.2
	Закупка товаров ,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	
	
	
	
	430,7
	135,1
	

	1.2
	Контрольное   событие
программы     
	
	
	X
	01.01.2022г.
	X
	X
	X


Отчет

об исполнении плана реализации муниципальной программы Михайлоанненский сельсовета  «Управление  муниципальным  имуществом и земельными ресурсами в Михайлоанненском  сельсовете  Советского района Курской области» на 2020-2022 гг» по состоянию за 2021 год

	№ п/п
	Наименование 

основного мероприятия,

мероприятия ведомственной целевой программы,

контрольного события программы
	Ответственный 
 исполнитель  
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Результат 

реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала   
реализации 
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации  
мероприятия, 
наступления  
контрольного 
события
	Расходы бюджета Михайлоанненский сельсовета на реализацию муниципальной      
программы, тыс. руб.
	Заключено   
контрактов на отчетную дату, тыс. руб.   


	
	
	
	
	
	
	предусмотрено

муниципальной программой
	факт на отчетную дату 
	

	1
	2
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Подпрограмма 1 « Повышение эффективности управления муниципальным имуществом и земельными ресурсами муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами в Михайлоанненском сельсовете Советского района Курской области»

	1.1    
	Основное  мероприятие                    
	
	
	
	
	70,0
	39,5
	

	1.1.1  
	Обеспечение  мероприятий, связанных с оформлением имущества в собственность к полномочиям поселения
	Администрация Михайлоанненского сельсовета
	Повышение эффективности управления муниципальным имуществом и земельными ресурсами
	01.01.2021
	31.12.2021
	70,0
	39,5
	

	1.1.2
	Закупка товаров ,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	
	
	
	
	70,0
	39,5
	

	1.2
	Контрольное   событие
программы     
	
	
	X
	01.01.2022
	X
	X
	X


                                                                                                                                                                                      Отчет 

об исполнении плана реализации муниципальной программы Михайлоанненского сельсовета  «Развитие культуры в муниципальном образовании  «Михайлоанненский сельсовет Советского района Курской области  на 2021-2023 годы» по состоянию за 2021 год

	№ п/п
	Наименование 

основного мероприятия,

мероприятия ведомственной целевой программы,

контрольного события программы
	Ответственный 
 исполнитель  
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Результат 

реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала   
реализации 
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации  
мероприятия, 
наступления  
контрольного 
события
	Расходы бюджета Михайлоанненского сельсовета на реализацию муниципальной      
программы, тыс. руб.
	Заключено   
контрактов на отчетную дату, тыс. руб.   


	
	
	
	
	
	
	предусмотрено

муниципальной программой
	факт на отчетную дату 
	

	1
	2
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Подпрограмма 1 «Искусство»

	1.1    
	Основное  мероприятие                    
	
	
	
	
	1677,4
	1177,3
	

	1.1.1  
	"Содержание и обеспечение деятельности культурно-досуговых учреждений"
	Администрация Михайлоанненского сельсовета
	обеспечение до​ступа населения к 

созданию усло​вий для удовле​творения по​требностей насе​ления в куль​турно-досуговой деятельности, расширение воз​можностей для духовного разви​тия 


	01.01.2021
	31.12.2021
	
	
	

	1.1.2
	Заработная плата и начисления на выплаты работников учреждений культуры муниципальных образований городских и сельских поселений
	
	
	01.01.2021
	31.12.2021
	742,3
	649,4
	

	1.1.3
	Закупка товаров ,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	
	
	
	
	935,1
	524,2
	

	1.1.4
	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	
	
	
	
	
	3,7
	

	1.2
	Контрольное   событие
программы     
	
	
	X
	01.01.2022г.
	X
	X
	X


Отчет 

об исполнении плана реализации муниципальной программы Михайлоанненского сельсовета  «Развитие и использование информационных и телекоммуникационных технологий в Администрации Михайлоанненского сельсовета Советского района Курской области на 2021-2023гг» по состоянию за 2021 год

	№ п/п
	Наименование 

основного мероприятия,

мероприятия ведомственной целевой программы,

контрольного события программы
	Ответственный 
 исполнитель  
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Результат 

реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала   
реализации 
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации  
мероприятия, 
наступления  
контрольного 
события
	Расходы бюджета Михайлоанненского сельсовета на реализацию муниципальной      
программы, тыс. руб.
	Заключено   
контрактов на отчетную дату, тыс. руб.   


	
	
	
	
	
	
	предусмотрено

муниципальной программой
	факт на отчетную дату 
	

	1
	2
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Подпрограмма 1 «Обеспечение поддержки социально- экономического развития Михайлоанненского сельсовета Советского района Курской области»

	1.1    
	Основное  мероприятие                    
	
	
	
	
	193,9
	136,8
	

	1.1.1  
	Расширение, содержание, обслуживание единой информационно-коммуникационной среды"
	Администрация Михайлоанненского сельсовета
	формирование и реализация последовательной муниципальной политики, направленной на развитие и эффективное использование информационных и телекоммуникационных технологий в Михайлоанненском   сельсовете 
	01.01.2021
	31.12.2021
	
	
	

	1.1.2
	Закупка товаров ,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	
	
	
	
	193,9
	136,8
	

	1.2
	Контрольное   событие
программы     
	
	
	X
	01.01.2022 г.
	X
	X
	X


Отчет 

об исполнении плана реализации муниципальной программы Михайлоанненского сельсовета  « Охрана окружающей среды Михайлоанненского   сельсовета

Советского района Курской области  на 2020-2022гг» по состоянию за 2021 год

	№ п/п
	Наименование 

основного мероприятия,

мероприятия ведомственной целевой программы,

контрольного события программы
	Ответственный 
 исполнитель  
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Результат 

реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала   
реализации 
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации  
мероприятия, 
наступления  
контрольного 
события
	Расходы бюджета Михайлоанненского сельсовета на реализацию муниципальной      
программы, тыс. руб.
	Заключено   
контрактов на отчетную дату, тыс. руб.   


	
	
	
	
	
	
	предусмотрено

муниципальной программой
	факт на отчетную дату 
	

	1
	2
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Подпрограмма 1 «Экология и чистая вода в Михайлоанненском сельсовете Советского района Курской области»

	1.1    
	Основное  мероприятие                    
	
	
	
	
	240,3
	240,3
	

	1.1.1  
	«Ремонт водонапорных башен и водонапорных сетей  в муниципальном образования «Михайлоанненский сельсовет» Советского района Курской области»
	Администрация Михайлоанненского сельсовета
	Повышение уровня питьевого водоснабжения населения Михайлоанненского сельсовета Советского района
	01.01.2021
	31.12.2021
	
	
	

	1.1.2
	Закупка товаров ,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	
	
	
	
	240,3
	240,3
	

	1.2
	Контрольное   событие
программы     
	
	
	X
	01.01.2022
	X
	X
	X


                                                                                                                                                                          Отчет 

об исполнении плана реализации муниципальной программы Михайлоанненского сельсовета  «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в муниципальном образовании «Михайлоанненский  сельсовет Советского района Курской области» Благоустройство населенных пунктов в Михайлоанненском сельсовете  

Советского района  Курской области  на 2020-2022гг» по состоянию за 2021 год

	№ п/п
	Наименование 

основного мероприятия,

мероприятия ведомственной целевой программы,

контрольного события программы
	Ответственный 
 исполнитель  
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Результат 

реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала   
реализации 
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации  
мероприятия, 
наступления  
контрольного 
события
	Расходы бюджета Михайлоанненского сельсовета на реализацию муниципальной      
программы, тыс. руб.
	Заключено   
контрактов на отчетную дату, тыс. руб.   


	
	
	
	
	
	
	предусмотрено

муниципальной программой
	факт на отчетную дату 
	

	1
	2
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Подпрограмма  "Благоустройство населенных пунктов "Михайлоанненского сельсовета"

	1.1    
	Основное  мероприятие                    
	
	
	
	
	1194,9
	734,8
	

	1.1.1  
	Уличное освещение территорий;

Организация  и содержание мест захоронения
	Администрация Михайлоанненского сельсовета
	Улучшение  состояния территорий 
	01.01.2021
	31.12.2021
	
	
	

	1.1.2
	Закупка товаров ,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	
	
	
	
	1194,9
	734,8
	

	1.2
	Контрольное   событие
программы     
	
	
	X
	01.01.2022 г.
	X
	X
	X


Отчет 

об исполнении плана реализации муниципальной программы Михайлоанненского сельсовета  «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании «Михайлоанненский сельсовет» 

Советского района Курской области  на 2021-2023гг» по состоянию за 2021 год

	№ п/п
	Наименование 

основного мероприятия,

мероприятия ведомственной целевой программы,

контрольного события программы
	Ответственный 
 исполнитель  
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Результат 

реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала   
реализации 
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации  
мероприятия, 
наступления  
контрольного 
события
	Расходы бюджета Михайлоанненского сельсовета на реализацию муниципальной      
программы, тыс. руб.
	Заключено   
контрактов на отчетную дату, тыс. руб.   


	
	
	
	
	
	
	предусмотрено

муниципальной программой
	факт на отчетную дату 
	

	1
	2
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Подпрограмма 1 «Энергосбережение в муниципальном образовании «Михайлоанненский сельсовет» Советского района Курской области»

	1.1    
	Основное  мероприятие                    
	
	
	
	
	30,0
	0,0
	

	1.1.1  
	«Проведение эффективной энергосберегающей политики»
	Администрация Михайлоанненского сельсовета
	Снижение уровня износа объектов коммунальной инфраструктуры,

 благоустроенность населенных пунктов поселения.
	01.01.2021
	31.12.2021
	
	
	

	1.1.2
	Закупка товаров ,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	
	
	
	
	30,0
	0,0
	

	1.2
	Контрольное   событие
программы     
	
	
	X
	01.01.2022
	X
	X
	X


Отчет 

об исполнении плана реализации муниципальной программы Михайлоанненского сельсовета  «Развитие муниципальной службы  в муниципальном образовании «Михайлоанненский сельсовет» Советского района Курской области на 2021-2023 годы»  по состоянию за 2021 год

	№ п/п
	Наименование 

основного мероприятия,

мероприятия ведомственной целевой программы,

контрольного события программы
	Ответственный 
 исполнитель  
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Результат 

реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала   
реализации 
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации  
мероприятия, 
наступления  
контрольного 
события
	Расходы бюджета Михайлоанненского сельсовета на реализацию муниципальной      
программы, тыс. руб.
	Заключено   
контрактов на отчетную дату, тыс. руб.   


	
	
	
	
	
	
	предусмотрено

муниципальной программой
	факт на отчетную дату 
	

	1
	2
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Подпрограмма 1 «Реализация мероприятий, направленных на развитие муниципальной службы» муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в муниципальном образовании «Михайлоанненский сельсовет» Советского района Курской области на 2021-2023 годы»

	1.1    
	Основное  мероприятие                    
	
	
	
	
	12,0
	0
	

	1.1.1  
	«Повышение квалификации муниципальных служащих»
	Администрация Михайлоанненского сельсовета
	
	01.01.2021
	31.12.2021
	
	
	

	1.1.2
	Закупка товаров ,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	
	
	
	
	12,0
	0
	

	1.2
	Контрольное   событие
программы     
	
	
	X
	01.01.2022
	X
	X
	X
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